2)  Que, de conformidad con lo estipulado en la duración del contrato, el plazo de ejecución de éste 
se acordó en el término tres (3) mes, a partir del 10 de octubre de 2022. 

3) Que según lo estipulado en la orden de servicio SC-1532-2022, el valor inicial del mismo asciende 
a la suma de ochenta y cuatro millones de pesos ($ 84.000.000) M/cte. 

4) Que, mediante formatos de solicitud de adición y prórroga, el supervisor, solicita adicionar y 
prorrogar el contrato argumentando, que se requiere la adición y prórroga para cumplir con el objeto 
contractual en cuanto a los eventos dirigidos a la comunidad estudiantil docentes y público en general

[...]

supervisor, solicita se adicione y prorrogar el contrato la suma de $13.046.000 M/cte., y veinte (20) 
días más.  

6) Que existe disponibilidad presupuestal en el certificado No. 4161 del 23 de noviembre de 2022 
para atender la adición solicitada por el supervisor del contrato por valor de trece millones cuarenta 
y seis mil pesos ($13.046.000) M/cte, así mismo solicita prorroga por veinte (20) días más, para la 
orden de servicio SC-1532-2022. 

7) Que en virtud de lo consagrado en el Artículo 86 de la Resolución 262 del 2 junio de 2015 
“PROCEDIMIENTO PARA ADICION, PRORROGA Y MODIFCACION DEL CONTRATO.” establece

[...]

orden de servicio SC-1532-2022, que se regirá por el Acuerdo 03 de 2015, Resolución 262 del 2 de 
junio de 2015, sus disposiciones reglamentarias, las demás normas que regulan la materia y las 
estipulaciones contenidas en las siguientes cláusulas: 

CLAUSULA PRIMERA: Adicionar el valor de la orden de servicio SC-1532-2022 en la suma de trece 
millones cuarenta y seis mil pesos ($13.046.000) M/cte 

CLAUSULA SEGUNDA: Que la Orden de Servicio 1532-2022 se prorroga por veinte (20) días más, 
fecha de terminación 29 de enero de 2023. 

CLAUSULA TERCERA: Forma de pago de la adición: LA UNIVERSIDAD cancelará el valor de la 
presente adición en la misma forma y términos indicados en la orden de Servicio